
 
 

Commissione di Esperti per la valutazione scientifica delle proposte nell’ambito del Programma 

speciale per la mobilità di breve durata – Short Term Mobility 2025 – Nuova composizione 

 

Provvedimento n. 56 

 

LA PRESIDENTE 

 

 

VISTO il decreto legislativo n. 127 del 4 giugno 2003, recante le disposizioni per il “Riordino del 

Consiglio Nazionale delle Ricerche”;  

VISTO il decreto legislativo n. 213 del 31 dicembre 2009, recante le disposizioni per il “Riordino 

degli enti di ricerca in attuazione dell’articolo 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165”;  

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del 

Presidente n. 93, prot. AMMCNT-CNR n. 0051080 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso di 

pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 

2018, entrato in vigore in data 1° agosto 2018;  

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 

emanato con provvedimento del Presidente n. 14, prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 

2019, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca, in data 19 febbraio 2019, entrato in vigore dal 1° marzo 2019;  

VISTO il Bando del Programma Short Term Mobility 2025; 

CONSIDERATO che la Commissione in oggetto è costituita da n. 21 componenti, 3 per ciascun 

Dipartimento, designati dai rispettivi Direttori;  

VISTA la comunicazione di rinuncia di alcuni componenti della Commissione di Esperti per la 

valutazione scientifica delle proposte nell’ambito del Programma Short Term Mobility 2025; 

VISTA la richiesta da parte della dott.ssa Virginia Coda Nunziante ai Direttori dei Dipartimenti di 

afferenza dei componenti dimissionari di nominare dei sostituti per la suddetta Commissione; 

VISTE le indicazioni pervenute dai Direttori dei Dipartimenti;  

DISPONE 

la sostituzione o la conferma dei precedenti componenti della Commissione per la valutazione 

scientifica delle proposte nell’ambito del Programma Short Term Mobility 2025. 

La Commissione, pertanto, è composta come di seguito indicato: 

• Dipartimento Scienze del sistema terra e tecnologie per l’ambiente 

Dott.ssa Antonella MACAGNANO, IIA – Montelibretti  

Dott.ssa Simona ROSSETTI, IRSA – Montelibretti  

Dott. Hans Georg UMGIESSER, ISMAR – Venezia 

 

• Dipartimento Scienze bio-agroalimentari 



 
Dott.ssa Enrica PASSINO, DiSBA – Sede  

Dott. Michelangelo PASCALE, ISA – Avellino 

Dott. Antonello BONFANTE, ISAFOM – Portici  

 

• Dipartimento Scienze chimiche e tecnologie dei materiali 

Dott. Filippo AGRESTI, ICMATE – Padova  

Dott. Sergio RIVA, SCITEC – Milano 

Dott.ssa Manuela MELUCCI, ISOF – Bologna 

 

• Dipartimento Scienze fisiche e tecnologie della materia 

Dott.ssa Francesca BRAGHERI, IFN – Milano  

Dott.ssa Ivana VOBORNIK, IOM – Trieste 

Dott. Arrigo CALZOLARI, NANO – Modena 

 

• Dipartimento Scienze biomediche 

 Dott.ssa Maria Stella ZANNINI, IEOS – Napoli 

 Dott.ssa Ileana ZUCCHI, ITB – Milano 

Dott. Andrea ILARI, IBPM – Roma 

 

• Dipartimento Ingegneria, ICT e tecnologie per l’energia e i trasporti 

Dott.ssa Irene FASSI, STIIMA – Milano 

Dott.ssa Daniela MANSUTTI, IAC – Roma 

Dott.ssa Silvia MINETTO, ITC – Padova 

 

• Dipartimento Scienze umane e sociali, patrimonio culturale 

Dott. Paolo LANDRI, IRPPS – Fisciano 

Dott. Pietro EVANGELISTA, ISMed – Napoli 

Dott.ssa Maria Eugenia CADEDDU, ILIESI – Roma 

 

La Commissione rimarrà in vigore fino a modifica da parte dei Dipartimenti. 

La Segreteria della Commissione è a cura della dott.ssa Elvezia Larosa – Unità Relazioni 

Internazionali. 

 

LA PRESIDENTE 

Prof.ssa Maria Chiara Carrozza 


		2025-04-15T17:32:40+0200
	Maria Chiara Carrozza




